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PROTOKÓŁ Nr I/10
z Sesji Rady Powiatu Toruńskiego

odbytej w dniu 2 grudnia 2010 r.
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu
Ad. 1.

a) 

Radny – senior Tadeusz Smarz otworzył I Sesję IV kadencji Rady Powiatu Toruńskiego o godz. 1310 stwierdzając, że sesja została zwołana zgodnie z art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym i zakończył słowami „I Sesję Rady Powiatu uważam za otwartą”. 

Następnie powitał radnych, Zarząd i Przewodniczącego Rady III kadencji, kierowników służb, inspekcji i straży, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, Pana Sekretarza, Panią Skarbnik oraz wszystkich zaproszonych gości.

Radny – senior poprosił wszystkich obecnych o powstanie i odśpiewanie Hymnu Państwowego.

b) 

Radny – senior Tadeusz Smarz poprosił Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze na radnego.

Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Toruniu, Pan Wojciech Modrzyński wręczył radnym obecnym na Sesji zaświadczenie o wyborze na radnego.

Następnie złożył serdeczne gratulacje nowym radnym i życzył wielu sukcesów w pracy dla dobra społeczności lokalnej.

Korzystając z okazji złożył również podziękowania pracownikom Starostwa, bez których praca w Komisji Wyborczej nie przebiegłaby tak sprawnie.

c)

Radny – senior Tadeusz Smarz zaznaczył, że stosownie do postanowień art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. Odmowa złożenia ślubowania oznacza rezygnację i zrzeczenie się mandatu. Poinformował, że każdy z radnych otrzymał tekst roty ślubowania. Kolejno wyczytywani radni będą odczytywać rotę ślubowania.
Następnie radny – senior wyczytywał w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, którzy składali ślubowanie.

Radny – senior po zakończeniu ślubowania stwierdził, że na 21 radnych Rady Powiatu Toruńskiego ślubowanie złożyło 20 radnych obecnych na I Sesji Rady Powiatu.
Ad. 2.
Radny – senior stwierdził, że w sesji uczestniczy 20 radnych, co stanowi wymagane kworum. W związku z tym obrady Rady Powiatu są prawomocne.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radny – senior udzielił głosu Pani Krystynie Pawłowskiej, Dyrektor Oddziału w Toruniu Urzędu Statystycznego.

Pani Pawłowska na wstępie złożyła radnym gratulacje. Powiedziała, że przekazano na ich ręce zestawienia statystyczne. Dodała, że będą one aktualizowane automatycznie co roku. Zachęciła do korzystania ze strony internetowej Urzędu oraz zapewniła o chęci współpracy.

Ad. 3.

Radni zaprezentowali się kolejno wszystkim obecnym na sali, przedstawili swój dorobek i doświadczenie zawodowe, wykształcenie, stan rodzinny oraz jakie reprezentują ugrupowanie polityczne lub społeczne oraz miejsce pracy.

Ad. 4.

Radny – senior odczytał proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne.
a) otwarcie I Sesji Rady Powiatu,

b) wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego,

b) złożenie ślubowania przez radnych.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Autoprezentacja radnych.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.

6. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady, Starosty, Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu.

7. Wybór Przewodniczącego rady Powiatu.

a) zgłaszanie kandydatów,

b) przyjęcie regulaminu wyboru,

c) przeprowadzenie głosowania,

d) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór.

8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.

a) zgłaszanie kandydatów,

b) przyjęcie regulaminu wyboru,

c) przeprowadzenie głosowania,

d) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór.

9. Wybór Starosty Toruńskiego.

a) zgłaszanie kandydatów,

b) przyjęcie regulaminu wyboru,

c) przeprowadzenie głosowania,

d) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór.

10. Wybór Wicestarosty Toruńskiego.

a) zgłaszanie kandydatów,

b) przyjęcie regulaminu wyboru,

c) przeprowadzenie głosowania,

d) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór.

11. Wybór pozostałych członków Zarządu:

a) zgłaszanie kandydatów,

b) przyjęcie regulaminu wyboru,

c) przeprowadzenie głosowania,

d) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór.

12. Interpelacje i zapytania radnych.

13. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.

14. Zamknięcie I Sesji Rady.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad, wobec czego Radny – senior zarządził głosowanie, w wyniku którego powyższy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w obecności 19. radnych.

Ad. 5.

Radny – senior powiedział, że na podstawie art. 190 ust. 2 ustawy Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw Rada Powiatu stwierdza w drodze uchwały wygaśnięcie mandatu radnego w określonych prawem sytuacjach wymienionych w art. 190 ust. 1 Ordynacji wyborczej. Jedną z przyczyn określonych a ust. 1 pkt 2b Ordynacji jest wybór na wójta (burmistrza, prezydenta miasta)

W związku z wyborem Pana Jerzego Zająkały na wójta gminy Łubianka a jednocześnie radnego Rady Powiatu Toruńskiego, następuje wygaśnięcie mandatu radnego.
Wobec powyższego Radny – senior odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr I/1/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego została przyjęta w obecności 20. radnych jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu do protokołu.
Ad. 6.

Radny – senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady, Starosty i Wicestarosty oraz pozostałych członków Zarządu. Zaproponował ponadto skład 3-osobowy Komisji.
Radny Andrzej Walczyński w imieniu Koalicji PO-PiS-PS zaproponował dwie kandydatury na członków Komisji Skrutacyjnej: radnego Leszka Syrokę oraz radną Agnieszkę Jankierską.

W związku z brakiem innych kandydatur radny Andrzej Walczyński zaproponował również kandydaturę radnej Agnieszki Janiaczyk – Dąbrowskiej.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Wymienieni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Radny – senior poddał pod głosowanie przyjęcie komisji skrutacyjnej w składzie:

1. Leszek Syroka
2. Agnieszka Jankierska
3. Agnieszka Janiaczyk - Dąbrowska
W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy skład komisji został przyjęty jednogłośnie w obecności 20. radnych.

Ad. 7.

Radny – senior powiedział, że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.
a)

Radny – senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady.

Radny Andrzej Walczyński zgłosił i zarekomendował kandydaturę radnego Andrzeja Siemianowskiego na funkcję Przewodniczącego Rady przedstawiając również krótką charakterystykę kandydata.
Radny Andrzej Siemianowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W związku z tym przystąpiono do głosowania za zamknięciem listy z jednym zgłoszonym kandydatem.

W wyniku głosowania za zamknięciem listy kandydatur głosowało 20 radnych.

b) 

Radny – senior poinformował, że Regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu został przyjęty podczas I Sesji Rady I kadencji w 1998 r. uchwałą Nr I/1/98.
Regulamin stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Radny Eugeniusz Lewandowski zaproponował, aby nie odczytywać treści regulaminu, ponieważ każdy z radnych otrzymał kserokopię regulaminu.

Radni jednogłośnie zaakceptowali przedstawioną propozycję.

c)
Komisja Skrutacyjna w ustalonym wcześniej składzie przygotowała karty do głosowania, pieczętując je pieczęcią Rady Powiatu Toruńskiego.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania.

Radny Eugeniusz Lewandowski zgłosił wątpliwości co do otrzymanej karty. Radny uważał, że na karcie powinny się znaleźć kratki „za” i „przeciw”.

Radny Mirosław Graczyk wyjaśnił, że regulamin głosowania został przez Radę przyjęty bez odczytania na wniosek radnego Lewandowskiego. Na tym etapie nie ma możliwości jego zmiany.

Radny Lewandowski poprosił o poinstruowanie radnych, w jaki sposób należy oddać głos na kandydata.

Radny Graczyk wyjaśnił, że stawia się „x” w kratce po lewej stronie. Nie postawienie znaku oznacza głos nieważny.

Radny Lewandowski powiedział, że postawienie znaku „x” w rubryce TAK lub NIE byłoby najbardziej prawidłowe w przypadku jednego kandydata. 

Radny – senior powiedział, że regulamin wyboru zaakceptowano i trzeba się z tym pogodzić.

Radny Lewandowski poprosił o wypowiedź radcy prawnego.

Radca prawny, Maria Misiak wyjaśniła, że regulamin został przyjęty uchwałą w 1998 r. Gdyby był odczytany to wówczas mogłyby się nasunąć wątpliwości i można by dokonać ewentualnych poprawek. Jeśli ktoś chce zagłosować na daną kandydaturę to stawia „x” jeśli nie to nie stawia „x”.

Radna Janina Brończyk stwierdziła, że nie postawienie znaku „x” oznacza, że głos jest nieważny a chciałaby, aby ten głos był ważny, ale jest przeciw danej kandydaturze.

Sekretarz Powiatu, Czesław Makowski powiedział, że zgodnie z tym regulaminem przeprowadzono już nie jedno głosowanie. Można postawić wniosek o zmianę i jeśli uzyska on większość to będzie można wprowadzić zmiany.

Radni nie zgłosili więcej pytań i dokonali aktu głosowania. Oddawanie kart do urny przez radnych następowało po wyczytaniu nazwiska radnego przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Leszka Syrokę wg kolejności z listy obecności.

Przewodniczący obrad ogłosił kilkuminutową przerwę w celu obliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Leszek Syroka odczytał protokół komisji, z którego wynika, że bezwzględną większością głosów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Toruńskiego wybrany został radny Andrzej Siemianowski.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

d)

Następnie Radny - senior odczytał uchwałę Nr I/2/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Toruńskiego.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Radny – senior Tadeusz Smarz złożył nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Powiatu gratulacje i przekazał dalsze prowadzenie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za zaufanie. Powiedział, że zajęcie takiego stanowiska jest dla niego zaszczytem. 

Ad. 8.

Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski powiedział, że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera ze swego grona wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Statut Powiatu w §11 przewiduje dwóch wiceprzewodniczących.

a) 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady.

Radny Andrzej Walczyński zgłosił kandydaturę radnego Kazimierza Lewandowskiego oraz radnego Jana Surdykę wraz z krótką charakterystyką kandydatów.
Kandydaci wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W związku z tym przystąpiono do głosowania za zamknięciem listy kandydatów.
W wyniku głosowania za zamknięciem listy kandydatur głosowało 20 radnych. 
b)

Przewodniczący Rady odczytał zebranym Regulamin wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.
Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem Regulaminu wyboru.

W wyniku przeprowadzonego głosowania przedstawiony Regulamin został przyjęty większością głosów 19. głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” w obecności 20 radnych.

Regulamin stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

c)

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i w związku z tym ogłosił kilkuminutową przerwę.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania i radni przystąpili do aktu głosowania wyczytywani kolejno wg listy obecności.

Po dokonaniu aktu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu obliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.

d)

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, z którego wynika, że bezwzględną większością głosów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Powiatu wybrani zostali: Pan Kazimierz Lewandowski oraz Pan Jan Surdyka.

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr I/3/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Toruńskiego.
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 9.
Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

a)

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Starosty Toruńskiego.

Radny Andrzej Walczyński zgłosił i zarekomendował Radzie kandydaturę radnego Mirosława Graczyka na stanowisko Starosty Toruńskiego przedstawiając krótką charakterystykę kandydata.

Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W związku z tym przystąpiono do głosowania za zamknięciem listy z jednym zgłoszonym kandydatem.

W wyniku głosowania za zamknięciem listy kandydatur głosowało 20 radnych.

b)

Przewodniczący Rady zaproponował, aby nie odczytywać treści Regulaminu, w związku z tym, iż wszyscy radni otrzymali go wraz z zaproszeniem na Sesję i zapytał, czy radni mają uwagi do Regulaminu wyboru Starosty Toruńskiego. 

Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem Regulaminu wyboru.

W wyniku przeprowadzonego głosowania przedstawiony Regulamin został przyjęty jednogłośnie przez 19. radnych obecnych na Sesji.

Regulamin stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

c)

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i w związku z tym ogłosił kilkuminutową przerwę.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania i radni przystąpili do aktu głosowania wyczytywani kolejno wg listy obecności.

Po dokonaniu aktu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu obliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.
d)
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji z wyników wyboru na Starostę, z którego wynika, że bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady na funkcję Starosty Toruńskiego wybrany został Pan Mirosław Graczyk.

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Starosty Toruńskiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr I/4/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie wyboru Starosty Toruńskiego

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący Rady złożył serdeczne gratulacje Radnemu Graczykowi z okazji wyboru na Starostę Toruńskiego. 

Ad. 10.

Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera wicestarostę na wniosek starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Radna Janina Brończyk zaproponowała, aby kolejne głosowania przeprowadzić w jednym bloku.

Radca prawny Maria Misiak odpowiedziała, że lepiej byłoby przeprowadzić odrębne głosowania.

Sekretarz Powiatu, Czesław Makowski powiedział, że wówczas konieczna byłaby zmiana regulaminu głosowania.

Radna Brończyk odstąpiła od wniosku.
a)

Starosta zgłosił wniosek i zarekomendował kandydaturę radnego Dariusza Mellera na funkcję Wicestarosty Toruńskiego.

Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie.

b)

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do Regulaminu wyboru Wicestarosty.

Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem Regulaminu wyboru.

W wyniku przeprowadzonego głosowania przedstawiony Regulamin został przyjęty jednogłośnie przez 20. radnych obecnych na Sesji.

Regulamin stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

c)
Następnie Przewodniczący Rady poprosił o przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania i poinformował o zasadach głosowania.

Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania i radni przystąpili do aktu głosowania wyczytywani kolejno wg listy obecności.

Po dokonaniu aktu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu obliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.

d) 
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji w sprawie wyboru Wicestarosty, z którego wynika, że zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym, wybrany na funkcję Wicestarosty został Pan Dariusz Meller.
Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wicestarosty stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr I/5/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie wyboru Wicestarosty Toruńskiego.
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad. 11.

Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera członków Zarządu na wniosek starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

a)

Starosta zgłosił wniosek i zarekomendował kandydatury radnego Wiesława Kazanieckiego oraz radnego Mirosława Nawrotka na funkcję pozostałych członków Zarządu.

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

b)

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do Regulaminu wyboru pozostałych członków Zarządu.

Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem Regulaminu wyboru.

W wyniku przeprowadzonego głosowania przedstawiony Regulamin został przyjęty jednogłośnie przez 20. radnych obecnych na Sesji.

Regulamin stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

c)

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania i poinformował o zasadach głosowania.

Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania i radni przystąpili do aktu głosowania wyczytywani kolejno wg listy obecności.

Po dokonaniu aktu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu obliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.

d) 
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji w sprawie wyboru pozostałych członków Zarządu, z którego wynika, że zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym, na funkcję członków Zarządu wybrani zostali: Pan Wiesław Kazaniecki oraz Pan Mirosław Nawrotek.

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru pozostałych członków Zarządu stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr I/5/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie wyboru pozostałych członków Zarządu.
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad. 12.

Radny Eugeniusz Lewandowski zapytał, kiedy planowana jest kolejna sesja Rady.
Przewodniczący Rady odpowiedział, że za ok. 2 tygodnie.

Ad. 13.

Przewodniczący Rady poinformował radnych o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego na dzień złożenia ślubowania, którego druki radni otrzymali w dniu dzisiejszym przed wejściem na sesję. 

Ad. 14.
Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski zamknął obrady I sesji o godz. 1615.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Radny – senior
Tadeusz Smarz

